
 

 

 

 
Kom og smag Danmarks bedste Rhônevine  

Den 18. september 2010 - Dansk Vincenter kl. 11 til 16 
 
For 7. år i træk inviterer den danske vinbranche vinentusiaster til den årlige Rhônevinfestival, der afholdes lørdag den 
18. september kl. 11-16 i de smukke og inspirerende omgivelser ved Dansk Vincenter i Avedøre ved København.  
 
Program 
11.00 : Vinfestivalen åbnes officielt af Georges 
Régnier, Directeur de la Mission Economique, 
Ambassade de France au Danemark. 
12.00 – 13.30: særligt seminar om vine fra 
Rasteau ved André Devald og 2 
repræsentanter fra området (billet påkrævet) 
15.45 kårer publikum festivalens bedste vine  
 

Priser  
- Standard: 225 kr. 
- Indgang + frokost: 325 kr. 
- Indgang + frokost + 
seminar: 425 kr. 
 
Billetter købes via BilletNet 
  

Læs nedenfor, hvordan du 
deltager  

 
Du kan læse mere om Rhônevinfestival samt se billeder og artikler med mere fra forrige års vinfestival på 
www.rhonevinfestival.dk. 
Du kan også læse mere om Rhône på www.rhone-wines.com og www.rhonevinfestival.dk eller sende en mail til 
thewinecompany@private.dk.  
Rhônevinfestival 2010 afholdes i samarbejde mellem Inter Rhône og The Wine Company. 

 
 

2009 : en meget lovende årgang  
De første fadsmagninger bekræfter årgangens excepti onelle karakter 
 

I den sydlige Rhône  har de røde vine en imponerende mørk farve farven. 65 % af 
vinene analyseret af Inter Rhône viser en meget højere farveintensitet end den set 
på de fremragende årgange 2007 og 2005. De er nemlig enormt koncentrerede. 
Næsen er kompleks med en blanding af garrigues og krydderier. I munden er 
frugten frisk og ledsaget af en velafbalanceret syre. Vinens rygrad er god, både for 
hvide og røde vine Årgangen ligner på den måde den fantastiske årgang 2005.  
Grenache druen blev mildnet af Carignan, Cinsault og Mourvèdre, hvilket bekræfter 
vigtigheden af disse druetyper i vinene.  
 

 
I den nordlige Rhône vil vinene fra 2009 blive længe husket. Rødvinene har 
samtlige kvaliteter, som man kan forvente as de store røde vine fra Rhône dalen: 
De har en meget god tanninstruktur og flotte aromaer af frugt, dog uden at være 
tunge. De er elegante og kraftige, og vil kunne holde sig i lang tid.  
Hvidvinene fremstår som friske og aromatiske med en flot syre, hvilket er tegn på et 
godt gemmepotentiale. 
En meget stor årgang i vente! 
 
Hørt om 2009 

Christian Paly – Formand for Cave de Tavel (30), og  Inter Rhône 
«Hvordan kan det fremragende vejr føre til andet en meget flot årgang? De første smagninger på Cave de 
Tavel bekræfter nemlig at vinene er velstrukturerede, runde og frugtrige. Farverne er skarpe og de lilla 
nuancer lover læskende vine. Vi kommer til at nyde årgangen!” 
 

Michel Chapoutier – Direktør af maison M. Chapoutie r (26) 
« I 3 ord : flot, flot, flot! Lige så flot som årgang 61, 47 og 29 ! Det er den bedste vinificering jeg nogensinde har set, 
virkelig flot... Årgangen bliver reet væk,  den største årgang i de sidste 25 år, den overgår langt 1967, 1929. 1978 og 
1990 ! » 



 
La Revue des Vins de France, Juni 2010, Antoine Ger belle og  Roberto Petronio 
«I 2009 i den nordlige Rhône giver vinene fra de bedste stokke meget gode til fortrinlige vine! I den sydlige del har 
Grenache og Mourvèdre medvirket til flotte gemmevine » 
 
Wine Spectator, 28 Février 2010, James Molesworth 
« The good news just keeps on coming for France’s Rhône Valley, which appears by all accounts to have enjoyed a 
scintillating harvest in 2009. » 

 

 

 

Seminar om Rasteau 
Tema : årgang 2009 
Ved André Devald og 2 personer fra Rasteau.  
Under seminaret vil I kunne lære mere om området samt smage 10 vine. 
 
Rasteau 2009 smagt af Roberto Petronio, La Revue des Vins de France, 
Juni 2010 : « Flotte modne druer har givet strukturerede vine. Vine med 
styrke og en generøs frugt, sådan kan 2009 betegnes i Rhône. Vinene 
har en silkeblød tekstur, og en næsten excessiv og solrig frugt ». 
 

 
Praktiske oplysninger 
Adresse: Dansk Vincenter - Byvej 55 - Avedøre Landsby - 2650 Hvidovre 
Åbningstider: kl. 11.00 - 16.00 
 

 
Udstillerliste: 
Atom Wine - CH-Vin - Danish Wine Cellars - Domaine Brandis – Elitevin - Emilie Vin -Genereux Vinkælder - Holte Vinlager - Juuls 
Vinhandel- Kjær & Sommerfeldt – Klubvin.dk- LBC Vin - Les Cepages 
- Nordic Wine Club - Rask Vin - Rungsted Vinhandel - Stokholms Vinimport - The Wine Company - Theis Vine - Victoria Vine - 
Vinbyen.dk – Vinmand - Viticole Den Blå Port - Østjysk Vinforsyning/Vinoble - Øvrige udstillere: Le Gourmand (Franske 
specialiteter) - Skovgaard Vinrejser  - Smag & Behag  - Vinbladet  - Vintagekeeping (Vinkøleskabe m.m.)  

 
Vind billetter: 
Du kan nu vinde din billet til festivalen. Det eneste du skal gøre er at besvare de 2 nedenstående spørgsmål og send 
dine svar til STEEN RASMUSSEN (thewinecompany@private.dk) inden d. 17. august. En liste over vinderne vil blive 
offentliggjort på Rhônefestivals hjemmeside: www.rhonevinfestival.dk efterfølgende. 

 
Spørgsmål: 
1- Er Rasteau en Naturlig sød AOC vin fra Côtes du Rhône? 
Ja 
Nej 
2- Ligger Rasteau i syd eller nord Rhône? 
Ja 
Nej 

 
Find evt. Svarene på www.rhone-wines.com  
 

 

Find mere info på www.rhonevine.dk, www.rhone-wines.com et www.rhone-wines-tourism.com  
 

Alle billeder Copyright Christophe Grilhé – Inter Rhône 
 

 


